
www.sfdi.cz

Poskytování 
příspěvků na 
bezbariérové pěší 
trasy 
z rozpočtu SFDI Ing. Dana Teichmanová

ředitelka Odboru příspěvků SFDI

+420 266 097 364 | dana.teichmanova@sfdi.cz

Seminář Bezbariérová města a obce - zpřístupňování veřejných budov a 
komunikací prostřednictvím příspěvku ze státního rozpočtu 

Praha, 20. dubna 2023 



Financování dopravní infrastruktury  z rozpočtu SFDI
v letech 2001 - 2022

Celkem vynaloženo 1 596 mld. Kč

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Dráhy - 672,7 mld. Kč Pozemní komunikace - 845,4 mld. Kč

Mýto a telematika - 50,4 mld. Kč Vodní cesty - 13,6 mld. Kč

Ostatní (především příspěvky SFDI) - 14,2 mld. Kč



Klíčové informace rozpočtu SFDI na rok 2023

 Vyrovnaný rozpočet

 Rozpočet celkem 150,9 mld. Kč
z toho:

o Národní zdroje 123,3 mld. Kč 
oz toho 30,7 mld. Kč dluhové financování

o EU zdroje 27,6 mld. Kč

 Rozdělení výdajů

o Investice 104,3 mld. Kč

o Neinvestice 46,6 mld. Kč



Poskytování 
příspěvků

Bezbariérové chodníky

Cyklostezky

Křížení komunikací

Lávka pro pěší a cyklisty - Lužec nad Vltavou



Poskytování příspěvků z rozpočtu SFDI

 Financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti 
dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s 
omezenou schopností pohybu nebo orientace
 "Bezbariérové pěší trasy"

 Financování výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo 
zřizování jízdních pruhů pro cyklisty
 "Cyklostezky"

 Financování výstavby, modernizace nebo oprav místních 
komunikací nebo veřejně přístupných účelových komunikací 
v místech křížení s nadřazenou dopravní infrastrukturou
 "Křížení komunikací



Podávání žádostí o příspěvek (2023 - 2024)

Druh
příspěvku

Termín pro 
předkládání 

žádostí

Předpokládané 
schválení

Předpoklad 
financování

Bezbariérové 
pěší trasy

30.06.2023 4. čtvrtletí 2023 2024Cyklostezky

Křížení 
komunikací



Zdroje pro financování příspěvků včetně RRF

Zdroje celkem pro 
rok 2023

[Kč]

Schválený SDV na 
rok 2024

[Kč]

Celkem pro akce 
schválené v roce 2023 

(financování 2024)
[Kč]

Bezbariérové pěší 
trasy

137 410 890 660 000 000 797 410 890

Cyklostezky 91 373 249 400 695 000 492 068 249

Křížení 227 975 166 400 000 000 627 975 166

CELKEM 456 759 305 1 460 695 000 1 917 454 305 



Bezbariérové pěší trasy

0

50

100

150

200

250

300

350

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

p
o

č
e

t 
a

k
c

í

S
c

h
v
á

le
n

á
 v

ý
š

e
 p

ří
s

p
ě

v
k

u
 v

 m
il

. 
K

č

schváleno Výborem (tis. Kč) počet schválených akcí v daném roce

Celkem bylo v letech 2000 až 2022 schváleno 2845 příspěvků ve výši 8 403 mil. Kč



Bezbariérové pěší trasy

 Příspěvek ve výši 0,3 až 20 mil. Kč na žadatele

 Příspěvek je poskytován do výše 85 % uznatelných nákladů

 Územní vymezení:

- podél silnic I., II. nebo III. třídy;

- podél místních komunikací I., II. nebo III. třídy ležících na trase, která musí být odsouhlasená v rámci NRPM s
doloženou průměrnou intenzitou dopravy vyšší než 500 vozidel/24hodin.

 Příspěvek je možné poskytnout na financování

- bezbariérové úpravy nástupišť linkových spojů a veřejné hromadné dopravy podél autobusových zastávek, včetně
vlastních bus zálivů;

- výstavbu, rekonstrukce a úpravy chodníků a přechodů pro chodce;

- výstavbu a rekonstrukce míst pro přecházení, lávek a podchodů pro chodce, které jsou součástí bezbariérové pěší
trasy;

- nasvětlení přechodů, které splňují požadavky dle technických kvalitativních podmínek a SSZ řídícího provoz
samostatného přechodu pro chodce (obojí ve vazbě na bezbariérovou stavební úpravu přechodů pro chodce splňující
podmínky vyhlášky č. 398/2009 Sb.).

 Příjemcem příspěvků může být město nebo obec.



www.sfdi.cz

Poskytování příspěvků



ČESKO BEZ 
BARIÉR
Nový mikro web 
o poskytování příspěvků 
na bezbariérové chodníky, 
cyklostezky a křížení
https://www.ceskobezbarier.cz/

https://www.ceskobezbarier.cz/














x











www.sfdi

Děkuji
za pozornost

www.sfdi.cz


